

Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lagstiftning om överföring av upprätthållandet av domkapitlen till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås en lag om överföring av upprätthållandet av domkapitlen och tjänsterna som dövräst samt överlåtelse av vissa tomter till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Upprätthållandet av domkapitlen skall överföras från staten till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland från ingången av 1997. Samtidigt övertar kyrkan ansvaret för de lönekostnader som tjänsterna och uppgifterna i arbetsavtalsförhållande i domkapitlen föranleder. Även tjänsterna som dövräst föreslås bli upprätthållna och bekostade av den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland.

Sedan lagen har trätt i kraft hör tjänsteinnehavarna och arbetstagarna formellt till alla delar till kyrkans personal och samma stadganden och bestämmelser som för kyrkans övriga personal skall tillämpas bl.a. i fråga om deras anställningsvillkor. Vidare föreslås att tjänsteinnehavarna och arbetstagarna vid lagens ikraftträdande skall behålla de tidigare rättigheter och skyldigheter i fråga om anställningsförhållandet som de hade innan lagen trädde i kraft. Både penninglöner och övriga förmåner och skyldigheter med anknytning till tjänste- eller arbetsförhållanden skall sålunda kvarstå som tidigare.

Vidare föreslås det att vid överföringarna

skall tillämpas den offentliga sektorns kontinuitetsprincip för pensionskyddet, varvid det på statsanställning baserade pensionskyddet för personer födda efter den 31 december 1939 som övergår i kyrkans tjänst när lagen träder i kraft skall bestämmas för tiden före överföringen så som det hade bestämts om personen hade fortsatt i statens tjänst fram till pensionsfallet. Enligt förslaget skall staten ersätta kyrkan kostnaderna för överföringen av upprätthållandet av domkapitlen och tjänsterna som dövräst med stöd av denna lag i fyra års tid.

Undervisningsministeriet bemyndigas att på de villkor ministeriet bestämmer och utan vederlag överlåta äganderätten till de statliga fastigheter som domkapitlen förfogar över till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland.

Propositionen innehåller dessutom förslag till lagar om ändring av 68 § statstjänstemannalagen samt 1 § lagen om statens tjänstekollektivavtal.

Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1997 och skall behandlas i samband med den.

De föreslagna lagarna avses träda i kraft vid ingången av 1997.

ALLMÄN MOTIVERING

1. Nuläge

Efter att 1869 års kyrkolag hade trätt i kraft inrättades inte de domkapitelstjänster som lagen uttryckligen förutsatte, utan i den statliga utgiftsstaten upptogs med början 1870 nödvändiga anslag för betalning av domkapitlens alla förvaltningsutgifter. Efter 1923 har stiftens grundats genom förordningar i vilka de tjänster som skall inrättas har räknats upp och har innehavarna av dessa tjänster berättigats till lön enligt den fastställda avlöningsstaten. I samband med det har anslag för inrättandet av tjänsterna upptagits i statsbudgeten. I statsbudgeten för 1989 överfördes på den evangelisk-lutherska kyrkan alla andra konsumtionsutgifter för vårt lands åtta domkapitel än löner, driftsutgifterna för byggnader samt dövprästernas utbildningsutgifter och vissa av deras verksamhetsutgifter.

Under moment 29.02.01 i statsbudgeten för 1996, som bygger på resultatbudgetering, har ett reservationsanslag på 15.589.000 mk reserverats för domkapitlens omkostnader.

Med tiden har en speciell tjänstemannarättslig ställning uppkommit för de anställda vid domkapitlet. Fastän tjänsterna i domkapitlet inte är statliga tjänster betalas lönerna för dem av statsmedel och fastän tjänsteinnehavarna vid domkapitlet är kyrkans tjänstemän har statens tjänstekollektivavtalslagstiftning och pensionslagstiftning tillämpats i fråga om dessa personers anställningsförhållanden och pensionsvillkor samt statens tjänstemannalagstiftning bl.a. i fråga om inrättandet av tjänster. På tjänsterna som dövpräst som arbetar under tillsyn av domkapitlet har motsvarande stadganden tillämpats liksom även på villkoren för deras anställningsförhållande.

De fastigheter som domkapitlet i Borgå och domkapitlet i Uleåborg använder och ärkebiskopsgården i Åbo är statens egendom. Fastigheterna är i statens fastighetsverks besittning. Fastighetsverket uppbär hyra för lokalerna och svarar för fastigheternas underhållskostnader.

2. Föreslagna ändringar

Enligt propositionen skall upprätthållandet av domkapitlet överföras från staten till den

evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Efter överföringen skall lönekostnaderna för tjänster och uppgifter i arbetsavtalsförhållande inom domkapitlet betalas av den evangelisk-lutherska kyrkans i Finland medel. Dövprästerna blir kyrkliga tjänsteinnehavare och i framtiden ansvarar kyrkan även för deras löner.

Sedan lagen har trätt i kraft gäller samma stadganden och bestämmelser för den personal som överförs som för de övriga anställda inom den evangelisk-lutherska kyrkan. Avsikten är att löneförmånerna för dem som blir tjänsteinnehavare och arbetstagare inom kyrkan skall vara minst lika stora som de var när överföringen skedde. Därför föreslås i propositionen att de som blir tjänsteinnehavare och arbetstagare inom kyrkan skall garanteras deras tidigare anställningsvillkor. Tjänsteinnehavarna och arbetstagarna föreslås dessutom under vissa förutsättningar få behålla sina pensionsförmåner i egenskap av s.k. gamla förmånstagare. För pensionsförmåner från tiden i statens tjänst skall staten ansvara.

I propositionen föreslås att staten i fyra års tid skall ersätta de kostnader som överföringen av domkapitlet förorsakar kyrkan. Ersättningens storlek skall motsvara de kostnader som upprätthållandet av domkapitlet förorsakat staten under kalenderåret före lagens ikraftträdande.

Den statliga fasta egendom som för närvarande fungerar som verksamhetsutrymmen för Borgå domkapitel och Uleåborgs domkapitel och som tjänstebostad för ärkebiskopen föreslås under vissa villkor och utan vederlag bli överlätna till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland.

I samband med överföringen föreslås att 68 § statstjänstemannalagen och 1 § lagen om statens tjänstekollektivavtal ändras genom att från dessa avlägsna omnämmandet av tjänster inom evangelisk-lutherska kyrkan.

3. Propositionens verkningar

3.1. Ekonomiska verkningar

Enligt propositionen skall staten i fyra års tid ersätta de kostnader som överföringen av domkapitlet förorsakar kyrkan. Ersättning-

ens storlek bestäms utifrån de kostnader som staten haft under det kalenderår som föregick lagens ikraftträdande. Ersättningen skall betalas genom en procentuell sänkning av den socialskyddsavgift som den evangelisk-lutherska kyrkan och dess församlingar och kyrkliga samfälligheter i egenskap av arbetsgivare skall betala. Nedsättningen skall motsvara de kostnader som kyrkan åsamkas genom överföringen. För att bevara en enhetlig praxis sänks samtidigt även ortodoxa kyrkosamfundets socialskyddsavgift till samma nivå.

Effekterna av de föreslagna pensionsarrangemangen är i praktiken att staten befrias från ansvaret för de pensioner som intjänas från och med överföringen. Kyrkan övertar tjänsteinnehavarna och arbetstagarna som s.k. gamla förmånstagare, och därför beviljas de i vissa fall pension enligt tilläggsskydd också för tiden i statens tjänst.

Det gängse värdet på den fasta egendom som utan vederlag överläts till kyrkan är ca 13,5 milj. mk.

Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1997.

3.2. Verkningar i fråga om organisation och personal

När lagen träder i kraft övertar den evangelisk-lutherska kyrkan ansvaret för avlöning- en av tjänsteinnehavarna och arbetstagarna i domkapiteln samt dövprästrarna. Efter överföringen ansvarar kyrkan till alla delar för domkapitelinstitutionen och kostnaderna för den. Antalet ämbetsverk som hör till undervisningsministeriets förvaltningsområde minskar med åtta och antalet anställda med 53.

Stadganden och bestämmelser om domkapitlens verksamhet ingår i kyrkolagen (1054/93) och kyrkoordningen (1055/93). Dövprästrarnas ställning föreslås bli organiserad genom kyrkans interna bestämmelser.

4. Beredningen av propositionen

Domkapitelinstitutionens ställning och dess teologiska och kyrkorättsliga grunder har under de senaste decennierna behandlats i åtskilliga kommittéer, kommissioner och arbetsgrupper vid sidan av andra frågor som hör till den evangelisk-lutherska kyrkans verksamhetsområde. De viktigaste uppdragen med tanke på beredningen av överföringen av domkapiteln har varit Kyrka och

stat-kommittén, som statsrådet tillsatt, och Domkapitelskommissionen, som undervisningsministeriet tillsatt.

I Kyrka och stat-kommitténs betänkande (kommittébetänkande 1977:21) föreslogs att stiftsförvaltningen jämte domkapitelinstitutionen skulle göras till en organisation helt och hållet inom kyrkan. I Domkapitelskommissionens första delbetänkande (kommittébetänkande 1984:58) utreddes domkapitlens organisation och uppgifter samt materiella resurser. I det andra delbetänkandet (kommittébetänkande 1985:65) framfördes tre alternativa förslag till utveckling av domkapitelinstitutionen. I det tredje delbetänkandet (kommittébetänkande 1987:55) ingick det slutliga förslaget, som inte krävde några lagstiftningsåtgärder. Förslaget gick ut på att en del av kostnaderna skulle överföras på kyrkan. Kommissionens förslag om en delvis överföring av kostnader från statsbudgeten till budgeten för kyrkans centralfond realiserades fr.o.m. början av 1989.

Den 6 november 1989 tillsatte kyrkomötet domkapitelskommittén för att göra upp förslag till alternativ för utvecklingen av domkapitelinstitutionen. Kommittén avgav sitt betänkande i frågan till kyrkomötet i början av 1994 (Ev.-luth. kyrkans i Finland centralförvaltning Serie A 1994:1). Denna proposition baserar sig till en del på alternativ A i kommitténs betänkande.

Vid förhandlingar mellan staten och kyrkan har enighet uppnåtts om kompensation av kostnaderna. Kyrkomötet har avgivit ett utlåtande om lagförslaget enligt 2 kap. 2 § kyrkolagen i vilket kyrkomötet meddelar att det förordar propositionen. Miljöministeriet har i ett utlåtande om överlåtelsen av fastigheterna likaså förordat propositionen. Dessutom har social- och hälsovårdsministeriet avgivit ett utlåtande om förslaget. Förhandlingar i frågan har förts i enlighet med lagen om samarbete i statens ämbetsverk och inrättningar (651/88).

5. Andra omständigheter som inverkat på propositionens innehåll

Avsikten är att i anslutning till denna proposition separat till riksdagen avlåta regeringens proposition med förslag till lag om sjukförsäkringsavgift och sjukförsäkringspremie för 1997 som hör samman med statens budgetproposition för 1997. Avsikten är att

motsvarande propositioner skall avlåtas även för åren 1998-2000. Kyrkomötet har givit förslag till sådana ändringar i kyrkolagen som ansluter sig till överföringen av domkapitelinstitutionen. En skild proposition avläts om detta.

Avsikten är att ett organ skall tillsättas för att utreda de ekonomiska relationerna mellan

kyrkan och staten. Organet får till uppgift att bl.a. utreda grunderna för de socialskyddsavgifter som kyrkan skall betala, fastighets-skatten för de kyrkliga byggnaderna samt kostnaderna för folkbokföringen och begravningsväsendet. Utifrån organets förslag avtalas på vilket sätt kyrkan efter övergångsperioden skall ersättas för kostnaderna för upprätthållandet av domkapitlen.

DETALJMOTIVERING

1. Lagförslagen

1.1. Lag om överföring av upprätthållandet av domkapitlen och tjänsterna som dövpräst samt om överlåtelse av vissa tomter till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland

1 §. I paragrafen föreslås att upprätthållandet av domkapitlen överförs från staten till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Sålunda svarar kyrkan till alla delar för lönerna till tjänsteinnehavarna och arbetstagarna i domkapitlen och för övriga kostnader i samband med dessa tjänste- och arbetsförhållanden. Dövrästerorna blir med stöd av den föreslagna paragrafen kyrkans tjänsteinnehavare och även deras löner betalas av kyrkans medel. Efter överföringen har staten inte längre några tjänster som dövräst och förordningen om själavård för döva upphävs genom den föreslagna lagen.

I praktiken överförs de som vid tidpunkten för övergången är anställda vid domkapitlen till tjänster och uppgifter i arbetsavtalsförhållande upprätthållna av den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland på så sätt att alla tjänster och uppgifter även formellt överförs på kyrkan direkt med stöd av den föreslagna lagen. Detta sker utan att tjänsterna dras in och sedan återinrättas, eftersom det även enligt statens tjänstemannalagstiftning sedan gammalt är fråga om kyrkliga tjänster. Visserligen har staten ansvarat för upprätthållandet och förvaltningen av dess tjänster, men om det som ingår i uppgifterna har stadgats i kyrkolagen.

De åtta domkapitlen i vårt land har anställda i både tjänste- och arbetsavtalsförhållande. I domkapitlen finns utom ärkebisko-

pen sju biskopar, åtta lagfarna assessorer, nio notarier, åtta byråsekreterare och åtta vaktmästare. Domkapitlen har dessutom några deltidsanställda arbetstagare i arbetsavtalsförhållande. Sju dövräster arbetar under domkapitlens tillsyn. Arvoden till prästassessorer och domprostar som är domkapitelsledamöter har även betalats av statsmedel. Biskoparna och domkapitlen biträds dessutom av 80 kontraktsprostar, som i sina prosterier sköter stiftets förvaltning. Staten har stått för en del av deras arvoden.

Staten skall ersätta de kostnader som kyrkan åsamkas genom överföringen av domkapitlen på det sätt som föreslås i 5 §.

2 §. För dem som överförs gäller sedan lagen har trätt i kraft samma stadganden och bestämmelser om anställningsvillkoren som för den nuvarande personalen inom den evangelisk-lutherska kyrkan. Även om utmämningen av biskoparna till deras tjänster fortfarande skall handhas av staten, skall dock statens tjänstemannalagstiftning inte tillämpas på biskoparna. I synnerhet kyrkoordningen, som givits av kyrkomötet med stöd av kyrkolagen, och tjänstestadgan, som fastställts av kyrkomötet, innehåller närmare bestämmelser om bl.a. anställningsvillkoren för de anställda inom den evangelisk-lutherska kyrkan. Sedan lagen har trätt i kraft gäller för dessa tjänsteinnehavare och arbetstagare i pensionsfrågor på motsvarande sätt kyrkans pensionsstadganden.

3 §. Paragrafen skall enligt förslaget garantera att minimiförmånerna för personer i tjänste- och arbetsavtalsförhållande bibehålls vid övergången. Paragrafens 1 mom. stadgar om penninglön och andra löneförmåner, inklusive biskoparnas naturaförmåner. Avsikten är att lönenivån för personalen vid lagens ikraftträdande skall bevaras åtminsto-

ne lika hög som den var i tjänster och i uppgifter i arbetsavtalsförhållande inom staten. På så sätt har de som blir kyrkans tjänsteinnehavare och arbetstagare rätt att få sina penninglöner och övriga löneförmåner oförminskade när lagen träder i kraft. Senare gäller i fråga om deras anställningsvillkor i normal ordning stadgandena och bestämmelserna om kyrkan kyrkans anställda så som föreslås i 2 §.

Det föreslås att när lönetillägg, semester och andra förmåner med anknytning till kyrkans tjänste- och arbetsavtalsförhållanden och som bestäms enligt anställningstid beviljas skall en anställning hos staten som föregått överföringen räknas som anställningstid hos den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Detsamma skall gälla skyldigheter som åläggs utifrån anställningstiden. Med andra ord behandlas en anställning hos staten som om det hade varit fråga om anställning hos kyrkan, och detta beaktas när förmåner som bestäms utifrån anställningstiden fastställs.

4 §. Enligt förslaget bestäms pensionerna för de personer som blir tjänsteinnehavare och arbetstagare inom kyrkan när lagen har trätt i kraft enligt pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan (298/66) och lagen om familjepensioner inom den evangelisk-lutherska kyrkan (258/70). Det är dock ändamålsenligt att tillämpa principen om kontinuitet inom pensionsskyddet på personer som överförs så, att deras pension från staten som baserar sig på anställning hos staten bestäms enligt samma stadganden som för s.k. gamla förmånstagare. Sådana förmånstagare behåller de pensionsförmåner som de hade haft om de hade fortsatt i statens tjänst ända till pensionsfallet. Deras pensionsskydd från den tid de var statsanställda bestäms således inte enligt det s.k. grundskyddet, utan enligt ett stegvis minskande tilläggsskydd på samma sätt som för de gamla förmånstagare som fortsätter i statens tjänst fram till pensionsfallet. För den tid i kyrkans tjänst som har föregått överföringen uträknas pensionen separat.

En förutsättning skall bl.a. vara att den som i samband med överföringen övergår i kyrkans tjänst har varit i statens tjänst den 31 december 1992 och att anställningen i kyrkan fortgår utan avbrott fram till pensionsfallet. Enligt 1 § 3 mom. lagen om statens pensioner (1528/93) anses en anställning fram till den 31 december 1998 fortgå utan avbrott, om det förflutit högst en må-

nad sedan den föregående anställningen upphörde. Från ingången av 1999 skall inte ett avbrott på ens en dag tillåtas. Om en person sedan lagen har trätt i kraft efter att avbrott på nytt omfattas av lagen om statens pensioner (280/66), skall han inte längre räknas som gammal förmånstagare. De andra förutsättningar som måste uppfyllas har samband med fastställandet av s.k. slutkarensen, om vilket stadgas i såväl lagen om statens pensioner som pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan.

Pensionsåldern för de personer som uppfyller kraven på gamla förmånstagare bestäms i fråga om statsanställningen utifrån den anställningstid som fram till utgången av 1994 räknas som pensionstid.

Genom stadgandena om gamla förmånstagare kvarstår pensionens tillväxtprocent enligt lagen om statens pensioner under vissa förutsättningar enligt det s.k. tilläggs-pensions-skyddet (2,2 % per år) för tiden före den 1 januari 1995. Pensionsåldern skulle vara graderad mellan 63 och 65 år utifrån den anställningstid som enligt lagen om statens pensioner räknas som pensionstid. Det maximala pensionsbeloppet, dvs. den nivå som eftersträvas, skall på motsvarande sätt graderas så att det är mellan 60 och 66 % av pensionslönen.

5 §. Paragrafen skall enligt förslaget stadga om statens skyldighet att i fyra års tid ersätta de kostnader som kyrkan åsamkas genom överföringen av domkapitlen. Ersättningsbeloppet skall motsvara statens verkliga kostnader enligt bokslutet för det kalenderår som föregår överföringen. Då summan enligt bokslutet inte ännu är känd vid fastställandet av ersättningen för det första ersättningsåret, används som beräkningsgrund det uppskattade beloppet för domkapitlens verksamhetsutgifter under år 1996. Under de följande åren skall summan enligt bokslutet för år 1996 användas som beräkningsgrund. Ersättningen skall betalas genom att den socialskyddsavgift som den evangelisk-lutherska kyrkan och dess församlingar och kyrkliga samfundligheter i egenskap av arbetsgivare skall betala sänks procentuellt under de aktuella åren så att kyrkans nytta av den sänkta socialskyddsavgiften motsvarar det belopp som staten skall betala i ersättning. Denna sänkning realiserar genom en lag som stiftas årligen.

6 §. Domkapitlen förfogar över statsägda fastigheter och de föreslås bli överlätna till

den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland utan vederlag. Enligt propositionen skall undervisningsministeriet bemyndigas att på de villkor ministeriet bestämmer och utan vederlag överlåta de tre fastigheter som fungerar som verksamhetsutrymmen för domkapitlet i Borgå och domkapitlet i Uleåborg och som tjänstebostad för ärkebiskopen till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland.

Det gängse värdet på den egendom som överlåts till kyrkan är ca 13,5 milj. mk. Enligt 1 § förordningen om rätt att överlåta och upplåta statens jordegendom och inkomstgivande rättigheter (160/95) är den egendom som skall överlåtas inte att anse som stor och den kan överlåtas genom ett statsrådsbeslut. Eftersom en del av fastigheterna dock är kulturhistoriskt värdefulla och det är mycket viktigt att de underhålls, föreslås att överlåtelsen av fastigheterna skall regleras genom lag.

7 §. Paragrafen stadgar enligt förslaget om befogenhet att utfärda förordning.

8 §. Eftersom tjänsteinnehavarna och arbetstagarna i domkapitlet samt dövräster skall omfattas av lagstiftningen om den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland, föreslås att lagen angående grunderna för ärkebiskopens och biskoparnas i de evangelisk-lutherska stiftens avlöning (142/28), lagen angående ärkebiskopen och biskoparna i de evangelisk-lutherska stiftens tillkommande avlöning och rätt till pension (143/28) samt att förordningen om själavård för döva (935/91) skall upphävas.

Innan lagen träder i kraft får man vidta åtgärder som verkställigheten av densamma förutsätter och överlåta den fasta egendom som nämns i 6 §.

1.2. Lag om ändring av 68 § statstjänstemannalagen

Från paragrafen skall enligt förslaget avlägsnas omnämmandet av tjänster inom evangelisk-lutherska kyrkan.

1.3. Lag om ändring av 1 § lagen om statens tjänstekollektivavtal

Från paragrafen skall enligt förslaget avlägsnas omnämmandet av den evangelisk-lutherska kyrkans ärkebiskop och biskopar samt domkapitlens tjänstemän.

2. Ikraftträdande

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 1997.

3. Lagstiftningsordning

Genom lagen om överföring av upprätthållandet av domkapitlet och tjänsterna som dövräst samt om överlåtelse av vissa tomter till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland föreslås bl.a. den i grundlagsordning stiftade lagen angående grunderna för ärkebiskopens och biskoparnas i de evangelisk-lutherska stiftens avlöning bli upphävd. Att den sistnämnda lagen stiftades i grundlagsordning hade samband med prästeståndets dåvarande privilegier. Om lönegrunderna för ärkebiskopen och biskoparna har senare delvis stadgats i samband med tjänstekollektivavtalslagstiftningen. Prästerskapets privilegier har upphävts genom lagen om upphävande av ståndsprivilegierna (971/95). Avsikten är att ställningen för dem som när lagen träder i kraft blir tjänsteinnehavare och arbetstagare inom kyrkan skall förbli oförändrad.

Med stöd av vad som anförts ovan anser regeringen att den föreslagna lagen varken försvagar det lagstadgade grundskyddet eller äventyrar egendomsskyddet för någon, varför den anses kunna stiftas i vanlig lagstiftningsordning. Statsrådet finner det dock önskvärt att grundlagsutskottets utlåtande inbegärs i frågan.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

1.

Lag

om överföring av upprätthållandet av domkapitlen och tjänsterna som dövräst samt om överlåtelse av vissa tomter till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

1 §

Upprätthållandet av domkapitlen överförs från staten till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Samtidigt överförs ansvaret för lönekostnaderna för tjänsterna och uppgifterna i arbetsavtalsförhållande vid domkapitlen på den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland.

Vad som i 1 mom. sägs om tjänsterna vid domkapitlen och lönekostnaderna för dem gäller i tillämpliga delar även tjänsterna som dövräst. Tjänsterna som dövräst blir kyrkans tjänster.

Staten ersätter kyrkan för dess kostnader för de överföringar som avses i 1 och 2 mom. så som stadgas i denna lag.

2 §

Efter att denna lag trätt i kraft tillämpas på de tjänster och uppgifter i arbetsavtalsförhållande samt på de tjänsteinnehavare och arbetstagare som överförs liksom även på villkoren för deras anställningsförhållanden vad som stadgas i kyrkolagen (1054/93) och bestäms med stöd av den samt vad som har avtalats med stöd av lagen om den evangelisk-lutherska kyrkans tjänstekollektivavtal (968/74) och lagen om den evangelisk-lutherska kyrkans arbetskollektivavtal (969/74). Om rätten till pension för en person som överförs och till de familjepensioner som betalas ut efter denne gäller med i 4 § stadgade undantag vad som stadgas i pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan (298/66) och i lagen om familjepensioner inom den evangelisk-lutherska kyrkan (258/70).

3 §

En överförd tjänsteinnehavare och arbetstagare bibehåller den penninglön och övriga löneförmåner som an knyter till det tidigare anställningsförhållandet oförminskade då lagen träder i kraft.

När lönetillägg, semester och andra förmåner med anknytning till kyrkans tjänste- eller arbetsavtalsförhållanden och som bestäms enligt anställningstid beviljas skall en anställning hos staten som föregått en överföring enligt denna lag räknas som anställningstid hos den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Detsamma skall gälla skyldigheter som åläggs på grundval av anställningstiden.

4 §

De tjänsteinnehavare och arbetstagare som överförs skall vid tillämpningen av pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan och lagen om familjepensioner inom den evangelisk-lutherska kyrkan anses som gamla förmånstagare enligt 1 § 3 mom. lagen om statens pensioner, om de har varit sådana gamla förmånstagare före överföringen enligt denna lag och om den anställning som omfattas av pensionslagen för evangelisk-lutherska kyrkan fortgår oavbrutet fram till pensionsfallet på det sätt som i övrigt stadgas. För den anställningstid hos den evangelisk-lutherska kyrkan som har föregått överföringen uträknas pensionen separat.

5 §

Staten ersätter under fyra års tid efter överföringen de kostnader som kyrkan åsamlas genom överföringen av domkapitlen. Ersättningens storlek bestäms enligt statens kostnader för upprätthållandet av domkapitlen under det kalenderår som föregår överföringen. Ersättningen betalas, så som särskilt stadgas, genom att arbetsgivarens socialskyddsavgift som den evangelisk-lutherska kyrkan och dess församlingar och kyrkliga samfälligheter skall betala sänks procentuellt under de nämnda åren så att kyrkans nytta av sänkningen motsvarar det belopp som staten skall betala i ersättning.

6 §

Undervisningsministeriet bemyndigas att på de villkor ministeriet bestämmer och utan vederlag överlåta den statliga fasta egendom jämte byggnader som anges i 1-3 punkten till den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland:

1) i Borgå stad, I stadsdelen, kvarteret 1108, tomten nr 5,

2) i Uleåborgs stad, stadsdelen Pokkinen, kvarteret 1, tomten nr 1, samt

3) i Åbo stad, I stadsdelen, kvarteret 3, tomten nr 1.

7 §

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas vid behov genom förordning.

8 §

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997.

Genom denna lag upphävs

1) lagen den 27 april 1928 angående grunderna för ärkebiskopens och biskoparnas i de evangelisk-lutherska stiftens avlöning (142/28) jämte ändringar,

2) lagen den 27 april 1928 angående ärkebiskopen och biskoparna i de evangelisk-lutherska stiftens tillkommande avlöning och rätt till pension (143/28) jämte ändringar, samt

3) förordningen den 14 juni 1991 om själavård för döva (935/91).

Innan lagen träder i kraft får sådana åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter vidtas och den fasta egendom som nämns i 6 § överlåtas.

2.

Lag

om ändring av 68 § statstjänstemannalagen

I enlighet med riksdagens beslut

ändras 68 § statens tjänstemannalag av den 19 augusti 1994 (750/94) som följer:

68 §

Betalas avlöningen i en tjänst inom ortodoxa kyrkosamfundet av statens medel, skall på inrättande, överföring, ändring och indragning av sådan tjänst tillämpas vad som

stadgas om tjänster som skall specificeras i statsbudgeten.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997.

3.

Lag**om ändring av 1 § lagen om statens tjänstekollektivavtal**

I enlighet med riksdagens beslut

ändras 1 § 2 mom. lagen den 6 november 1970 om statens tjänstekollektivavtal (664/70), sådant detta lagrum lyder i lag av den 19 augusti 1994 (751/94), som följer:

1 §

kyrkosamfundets övriga tjänstemän, om inte något annat stadgas.

Denna lag tillämpas på ärkebiskopen, biskopen och de biträdande biskoparna i ortodoxa kyrkosamfundet liksom även på

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997.

Helsingfors den 4 april 1996

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Undervisningsminister *Olli-Pekka Heinonen*

2.

Lag**om ändring av 68 § statstjänstemannalagen**

I enlighet med riksdagens beslut
ändras 1 § 2 mom. lagen den 6 november 1970 om statens tjänstekollektivavtal (664/70),
sådant detta lagrum lyder i lag av den 19 augusti 1994 (751/94), som följer:

Gällande lydelse

Betalas avlöningen i en tjänst inom *evangelisk-lutherska kyrkan eller* ortodoxa kyrkosamfundet av statens medel, skall på inrättande, överföring, ändring och indragning av sådan tjänst tillämpas vad som stadgas om tjänster som skall specificeras i statsbudgeten.

Föreslagen lydelse

68 §

Betalas avlöningen i en tjänst inom ortodoxa kyrkosamfundet av statens medel, skall på inrättande, överföring, ändring och indragning av sådan tjänst tillämpas vad som stadgas om tjänster som skall specificeras i statsbudgeten.

—————
Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997.
—————

3.

Lag**om ändring av 1 § lagen om statens tjänstekollektivavtal**

I enlighet med riksdagens beslut
ändras 1 § 2 mom. lagen den 6 november 1970 om statens tjänstekollektivavtal (664/70),
sådant detta lagrum lyder i lag av den 19 augusti 1994 (751/94), som följer:

Gällande lydelse

Föreslagen lydelse

1 §

Denna lag tillämpas på ärkebiskopen och biskoparna i de evangelisk-lutherska stiftet och på domkapitlens tjänstemän samt på ärkebiskopen, biskopen och de biträdande biskoparna i ortodoxa kyrkosamfundet liksom även på kyrkosamfundets övriga tjänstemän, om inte något annat stadgas.

Denna lag tillämpas på ärkebiskopen, biskopen och de biträdande biskoparna i ortodoxa kyrkosamfundet liksom även på kyrkosamfundets övriga tjänstemän, om inte något annat stadgas.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1997.
